Ulinam  Dominus  et  nobis  effieacem 

sermonem  et  vobis  ac  aliis  perfectum  lar- 
giretur  auditum;  ut  quod  de  coeleslis 

Regis  obsequio  suademus,  saltem  per  pa- 
rabolani inducameli  regis  temporalis  im- 

plere,  qui  cum  servorum  suorum  culpa 

regnum  proprium  amisisset,  ad  recupera- 
tionem ipsius  auxilium  saepe  flagitavit 

eorum,  quibus  ei  non  solum  illud  im- 
pendere contumaciler  recusantibus,  quin 

immo  manus  suas  convertentibus  hosti- 

liter  in  se  ipsos,  ipse  demum  propria 

recuperavit  potentia  regnum  suum.  Num 
igitur  quis  ex  vobis  tam  misericors  est 
vel  demens,  qui  si  vice  regis  huiusmodi 

fungeretur,  accepto  tempore  iustitiam  iu- 
dicaudi  servos  tales,  tamquam  regios  pro- 
ditores  et  [lerfidos  infideles,  exilio  vel 

incendio,  suspendio,  sive  forsan  alio  du- 
riori  supplicio  non  punirei,  ut  malis  male 

perditis,  in  eorum  bona  fideles  alios  sub- 
rogaret?  Porro  si  sic  rex  facerct  tempo- 

ralis, qui  solnm  in  corpore  potcstatem 
baberet ,  quanto  magia  Dominus  Iesus 

Christus  Rex  regum  et  Dominus  domi- 
nantium,  <pii  et  corpus  et  animano  nobis 
contnlit,  et  utrumque  potens  est  mi.ttere 

(1)  Ex  Baluz.,  lib.  xi,  Epist.  185. 

in  gebennam,  de  ingratitudinis  vitio  et 
velul  infidelitatis  crimine  suos  servos  po- 
terit  condemnare,  si  ei  de  terra  quam 

pretio  sui  sanguinis  comparavit,  ob  cul- 
pam  profecto  non  suam,  sed  ipsorum, 
eiecto,  ad  illam  recuperandam  neglexe- 

rint  subvenire?  Ecce  ipse  de  sua  haere- 
ditate  prò  nostris  iniquilatibus  pulsus 

exulat,  ecce  ad  suam  subventionem  au- 
xilium nostrum  quasi  exbaeredatus  im- 
plorai, nec  est  qui  vel  foveat  exulem  vel 

adiuvet  implorantem.  Expansis  in  cruce 
brachiis  iteratam  quasi  crucifigentium  se 
nobis  insinuai  contumeliam,  et  peue  pe- 

nitus  nullus  est  qui  ad  eius  debita  mo- 
veatur  devotione  vindictam.  Transfigilur 
lancea  latus  eius,  manus  et  pedes  clavis 
crudelibus  configuntur,  et  neminis  fere 

pectus  compassio  crudelitatis  tantae  trans- 
verberal  ut  morlem  sibi  relributurus  quam 
tribuit  ille  prò  ipso,  in  adiutorium  eius 

exurgat.  Aggravata  sont  etenim  corda  om- 
nium, et  eo  iam  fere  spiritum  emittente 

voce  magna,  qua  cìamat,  nequeunt  exci- 
tari.  Ob  quam  omnes  sine  pietate  sunt 
facti ,  et  in  crudeles  universi  mutati , 

quandoquidem  puerpera  Virgo  de  paupere 
praesepii  diversorio  cum  Puero  vagieute 

depellitur,  et  a  nullo  sibi  debito  buma- 
nilatis  studio  subvenitur;  vae  genti  pec- 

catrici, vae  [lopulo  pieno  peccatisi  Vere 
animi  duri  es,  et  aerea  tua  frons,  ac 

nervus  ferreus  cervix  tua.  Dominus  qui 
le  fecit,  et  non  solum  libi  tribuil  id  quod 
liabes;  sed  eliam,  et  quod  cs,  caedilur, 

et  conspuitur,  blaspbematur  et  flagel- 
latur;  quin  potius  iam  cunctis  ludibriis 
et  suppliciis,  quae  Bubstinuit  corporaliter, 

spiritualiter  innovatis,  non  solum  ad  Cru- 
cem usque  dedacitur,  immo  ipsa  sibi 

etiam  Ci  ux  aufertor,  in  hoc  rabie  moder- 
norinn  crocifixorum  veterum  tyrannidem 

excedenie,  quod  cum  illi  nihil  in  cruce 
dimisissenl  eidem,  isti  nec  Crucem;  et 

tu  tantam  lui  dissimnlas  ignominiam  Crea- 
toris?  Heu  servos  ingratos;  lieu  fama- 
los  indevolos ,  qui  cum  cocli  ac  terrae 

Dominna  ad  recuperandam  proprium  pa- 
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tiimonium,  non  suis,  sed  eorum  culpis 
amissum,  adiutorium  implorai  ipsorum, 
non  solimi  illud  impendere  damnabiliter 
sibi  renuunt,  veruni  eliam  in  se  ipsos 
lioslil iler  arma  convertunt?  Proli  dolor! 

quis  furor  esi ,  et  quae  licentia  tanta 
ferri  domesticorum  cruorem  per  civilia 

bella  condere,  ac  perfìdas  et  perferas  na- 
tiones  de  Christi  sinere  patrimonio  trium- 
phare?  Numquid  abbreviata  et  parvula 

facta  est  manus  eius,  ut  non  possit  re- 
dimere, aui  non  est  virtus  ad  liberandum 

in  ipso?  Nonne  ipse,  qui  malcfaceret  in 

sua  increpatione  desertum,  indueret  coe- 
los  tenebris,  et  saccnm  poneret  operi- 
mentum  eorum  ,  funiculum  liaereditatis 

suae  in  solo  posset  oris  sui  verbo  sal- 
vare? Deus  siquidem  sempiternus  Domi- 

nus,  qui  terminos  terrae  creavit,  qui  dat 

lapso  virtutem,  et  iis  qui  non  sunt  for- 
titudinem  et  robur  mulliplicat,  non  de- 
ficiet,  nec  etiam  laborabit,  quin  Orienta- 
lem  provinciam  quando  voluerit,  et  sicut 
voluerit  de  manibus  eruat  impiorum:  sed 

in  occupatione  ac  detentione  ipsius  pec- 
cata nostra  sic  forsilan  punienda  prae- 

vidit  ut  poena  ipsa  impoenitentibus  maio- 
rem  verteretur  in  culpam,  et  poenitentibus 

proficeret  ad  coronam  :  ut  unde  contu- 
macium  aggravaret  excessus,  inde  re- 
milteret  liumiliantium  se  reatus.  Sciens 

etenim  quod  diligontibus  se  omnia  coo- 
peranlur  in  bonum ,  non  ut  scientiam 
sibi  per  experientiam  cowpararet,  cum 
universa  noverit,  et  praeviderit  ab  aeterno, 
sed  ut  nos  de  virtute  vel  infirmitaie 

nostra  redderet  certiores,  et  daret  intel- 
ligi  plenius,  qui  sunt  eius.  Saluliferae 
Crucis  signum  in  quo  ipse  salus  nostra 
pependit,  et  terram  nativitatis  suae,  quam 
proprio  sanguine  consecravit ,  capi  ab 
inimicis  fìdei  christianae  permisit ,  si 
quem  forsan  tangeret  eius  iniuria,  si 
quem  zelus  divinae  legis  accenderei,  et 
ad  vindicandam  Crucis  iniuriam  excitaret. 

Dormiebant  etenim  somnum  suum  orn- 
nes  viri  divitiarum  dormiebant ,  et  in 

suis  voluntatibus  ac  voluptatibus  dormi- 
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tabant,  cum  factus  est  repctenle  de  caelo 
sonus  de  inopinato  Cbristi  liaereditatis 
excidio,  non  solum  excitans  dormientes. 
sed  universos  chrisiianorum  fines  con- 

culiens:  ut  quia  nullus  de  Dei  potentia 

dubitabat,  id  singuli  suis  criminibus  im- 
putarent,  et  sic  sallem  reverterentur  ad 

Dominnm,  et  de  suis  poeniterent  exces- 

sibus,  qui  prius  in  cordibus  suis  dixe- 

An.  C.  J203 

ranl:  Non  est  Deus.  Cum  igitur  Dominus 
in  hoc  forsan  occasionem  nobis  voluerit 

praestare  salutis,  immo  salvalionis  causam 

praebere,  universiiatem  vestram  moue- 
mus  attenlius  et  exbortaniur  in  Domino 

ac  in  remissionem  vobis  iniungimus  pec- 

catorum,  quatenus  ante  oculos  cordis  ha- 
bentes  exilium  Crucifixi ,  qui  potenles 

sunt  praelium  Domini  praeliari,  et  Cru- 
cem  et  arma  capessant,  qui  vero  non 
sunt  habiles  ad  pugnandum,  in  expensis 
suis  seeundum  proprias  facultates  aliquos 

dirigant  bellatores,  nec  sit  qui  se  ab  hu- 
iusmodi  obsequio  subventionis  excuset 

quin  aliquid  saltem  modicum  vel  unum 
nummum  imperialem  propter  hoc  devote 
ac  libenter  impendat,  cum  ad  mercandum 
regnum  coelorum  inlerdum  calix  sufficiat 

aquae  frigidae,  ac  pauper  mulier  in  ga- 
zophylacium  duo  minuta  millendo  lau- 
detur  plus  caeteris  oblulisse.  Proinde, 
carissimi  filii,  dum  communis  instat  ne- 

cessitas,  simultates  domesticas  deponatis, 

et  operam  quam  essetis  bellis  aut  guerris 
mutuis  impensuri,  in  Terrae  Sanctae  vos 
iuvet  auxilium  exercere,  quae  prò  pec- 
catis  nostris  viris  et  viribus,  operatoribus 
et  opibus  destituta  in  tanta  necessitate 
consistit  in  quanta  prorsus  ab  initio  suae 
visitationis  nequaquam  noscitur  extitisse. 

Ut  aulenti  de  vestra  iam  quasi  retribu- 
tione  sccuri  laborem  tam  sanctum  con- 

fidenti us  assumatis,  de  Dei  omnipotentis 
misericordia  et  bealorum  apostolorum 
Petri  et  Pauli  auctoritale  confisi,  ex  illa 
quam  nobis  Deus,  licet  indignis,  ligandi 

atque  solvendi  contulit  polestate,  omni- 

bus qui  laborem  huius  itineris  in  pro- 
priis  oersonis  subierint  et  expensis,  ple- 

FiJeles  hor- 
tatur  ad  sub- 
vcntionem  Ter- 

rae Sanclae. 

Ante»  vero  si- 
muliate* depo- 

nendas  moaet. 

Auxilium  prao- 
stantibus  indul- 
gentias  imper- 
titur. 
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nani  peccatortim  suornm,  de  quibus  cor- 
dis  et  oris  egerint  poenilentiam,  veniam 
indulgemus,  et  in  retiibutione  i  usto  rum 
salutis  aeternae  pollicemur  augméntum. 
Eis  autem  qui  non  io  personis  propriis 
illuc  accesserint,  scd  in  snis  lantum  ex- 
pensis  iuxta  qualitatem  et  facullalem  suam 

viros  idoneos  deslinarint  illuc  per  an- 
nuir) moraturos  ad  minus,  et  illis  simi- 

liter  qui  licet  in  alienis  expensis,  in  pro- 
priis tamen  personis  assumplae  peregri- 

nalionis  laborem  impleverint,  plenam  suo- 
rum  concedimus  veniam  peccalorum.  fin- 
ius  quoque  remissionis  voltimus  esse 
parlicipes  iuxia  quanlitatem  subsidii  et 

devoiionis  affectum  omnes  qui  ad  su b— 
venlionem  ìpsius  lerrae  de  hot) is  suis 
congrue  ministrabunt.  Personas  quoque 

ipsorum  et  bona  ex  quo  cruceni  susce- 
perint,  sub  beali  Petti  et  nostra  prote- 

zione suscipimus,  necnon  et  sub  archi- 
episcoporum  et  omnium  praelatorum  Ec- 
cìesiae  Dei  consistere  dimensione  inbemus, 

statuentes  ut  donec  de  ipsorum  obilu  vel 
reditu  certissime  cognoscatur ,  integra 

maneant  et  quieta  consislant.  Quod  si 

quisquam  contra  praesumpserit,  per  cen- 
surane ecclesiaslicam  appellatione  postpo- 

siia  compescatur.  Si  qui  vero  proliciscen- 
tium  illuc  ad  praestandas  usuras  iura- 
mento  tenentur  astrici i,  creditores  eonim 

per  Eeclesiarum  praelatos,  ut  remitlanl 

eis  |iraestitnm  iuramentttm  et  ab  usura- 
rum  exaciione  desistant,  eadem  praeci- 

pimus  districlione  compelli.  Quod  si  quis- 
quam credilorum  ad  solulionem  eos  eoe- 

gerit  usura  rum,  ipsnm  ad  resti  tuiionem 
earum  simili  rogi  animadversione  man- 
damus.  Conreditnus  eiiani  venerabilibus 

fr.itribus  nostris  Cremonensi  et  Yporiensi 

episcopis  el  dilecto  filio  abbati  deTilieto, 

quibus  specialiter  auclorilalem  iradidi- 
mus  inducendi  vos  ad  opus  huiusmoc 

personarum,  et  rerum  quantitate  pensa- 
tis,  et  considerato  nibilominus  devoiionis 

aflectu,  opus  iniunclae  poenitentiae  com- 
mutare possint  in  opus  eleemosynae  fa- 

ciendae. 

Dalum  Laterani,  iv  idus  decembris, 

poniificatus  vero  domini  Innocenlir  Papae 
lerlii  anno  undecimo. 

Dal.  die  10  decembris  1208,  pontif.  anno  XI. 

LXIII. 

Confirmalio  honorum  Trecensis  Ecdesiae, 
el  decrelorum  Romaiiorum  Ponlificum 

prò  eiusdeoi  Ecdesiae  capiluli  disci- 
plina, el  episcopi  iurisdictione  servando:. 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Ecclesiam  Trecensem  sub  apo- 
stolica proleclione  suscipit.  —  Ecdesiae 

huius  bona  nonnulla  enumerai.  —  Inter 
quae  canonicales  Ecclesias  ad  ius  Trecen- 

sis Ecdesiae  perlinentes,  quarum  nomina 
refert.  —  De  numero  canonicorum  in  Tre- 
censi  Ecclesia,  et  de  successoribus  eis 
dandis;  —  Qui  sacris  statim  iniliari  de- 
bent.  —  De  servilio  eorumdem.  —  De  de- 

cano; de  eius  installatione.  —  Parocbias  ad 
mensam  episcopale!))  perlinentes  ab  ea 
alienari  non  posse  declarat.  —  Decretimi 
immunilalis  prò  supradictis  omnibus.  — 
Quod  solilis  clausulis  roboralur. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Her* 
veo  episcopo  Trecensi,  eiusque  successoribus 
canonice  substituendis,  in  perpetuum. 

Cum  bonesias  tua,  fraler  episcope,  ac 
devotio  mereantnr,  ut  apud  nos  in  tuis 
debeas  pelitionibus  exa udiri,  tanto  libi 
libentius  in  iis,  quae  secumlum  Deum 
duxeris  requiremla ,  defcrimus,  quanto 

graliam  Aposiulicae  Sedis  comparasse  libi 

Eiordlun. 

noscens  pieniorem.  Ea  propter,  venera-  Bceie§i»mTrt« 
bilis  in  Cbristo  fraler  episcopo,  tuis  iu-  SuSic** " prot*^ 

pietaiis,  necnon  aliis  arebicp  scop-s  et  :  stis  posiulalionihus  clemenler  annuimus,  ■"•W*- 
episcopis  in  quorum  dioecesihns  penna-  ;  et  ad  exemplar  felicis  recordaiionis  Ale- 
nciis;  Ut  circa  eos  qui  de   bolli»  SUIS  j  xandri  Papae  praedecessoris  itosi  ti  Trc- 
Terrae  Sanctae  volueiinl  subvenne,  de    censem  Ecclesia  01,  CUI  alidore  Deo  prae- 
discretorum  virorum  consdio ,  qualilate  |  esse   dinosceris  ,   sub  beati    Pelli  ,  et 
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nostra  prolectione  suseipimus,  et  prae- 
senlis  scripti  privilegio  communimus  , 
statiientes  ut  quascumque  possessiones  , 
quaccunque  bona  eaclem  Ecclesia  in 
pracsenliarum  i uste  ac  canonice  possidet, 
aut  in  fulurum  concessione  Pontiiìcum,